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 افزایش شیوع بیماری کرونا در کنار رشد 
بیماران تحت درمان از یک ســو و رشــد 
آماری مرگ ومیر از ســوی دیگر نشــان 
می دهد که هر چند این ارقام در محدوده 
آمارهای ثبت شده از این بیماری در پاییز 
گذشته نبوده اما هشــدار موج دیگری را 
می دهد که در صورت برخاستن می تواند 
رکوردهای قرمز و سیاه ثبت شده در پاییز 

را ارتقا دهد.
آمار بیماران رکورد زد

آمار مبتلایان هفتگــی بیماری 
کرونا در ایران طی هفته دوم اسفندماه به 
رکورد سه ماهه خود رسید و میزان مرگ 
و میر نیز رکوردی دو ماهــه را ثبت کرد. 
میزان مرگ و میر هفتگــی این بیماری 
نیز در دومین هفته اســفندماه به رکورد 
خود در دوماه اخیر دســت یافت. به طور 
کلی روند آمارهای ثبت شده در این هفته 
نشان از تداوم افزایش شیوع کرونا و رشد 
بیماران تحت درمان برای سومین هفته 
متوالی داشــت. آمار هفتگی مبتلایان به 
کرونا در هفته دوم اســفندماه به 58 هزار 
و 286 نفر رســید که نسبت به هفته قبل 
2.21 درصدافزایــش پیدا کرده اســت. 
حجم مبتلایان در این مــاه بالاترین حد 
هفتگی ابتلا را در 12هفته گذشته داشته 
است. این متغیر از میانه زمستان تاکنون 
مسیری صعودی را ثبت کرده و مدام رو به 

افزایش بوده است.
تست های مثبت افزایش یافت
در ابتدا افزایش تست های روزانه 
در هر هفته بخشی از رشــد مبتلایان به 
کرونا را توجیه می کرد اما در هفته های بعد 
متغیر ابتلا به تست که توصیف دقیق تری از 
وضعیت شیوع کرونا را به تصویر می کشد، 

نشان داد که شیوع این بیماری در ایران در 
حال افزایش است. این متغیر از سه هفته 
پیش تا کنون همــواره رفتاری صعودی 
داشــته و اکنون به 13.97 درصد رسیده 
است. یعنی طی هفته اخیر 13.97 درصد 
از افرادی که تســت کرونا داده اند پاسخ 
تست شان مثبت بوده است. این آمار تقریباً 
در حد میزان ثبت شده در هفته قبل بوده 
و نشان می دهد که در این هفته نسبت به 
دوره قبل شدت ابتلا نه کاهشی داشته نه 
افزایشی. این رقم قله زمستانی شیوع کرونا 

به حساب می آید.
رکورد2ماهه فوتی های هفتگی

شــمار جان باختگان بر اثر ایــن بیماری 
در قاب هفتگی در مدت ســپری شــده 
از زمســتان نشــان می دهد که هر چند 
آمارهفتگی فــوت در محــدوده پاییز و 
تابســتان نبوده اما اکنون رکــورد دو ماه 
گذشته خود را شکســته و برای سومین 
هفته متوالــی، روندی صعــودی را ثبت 
کرده است. این متغیر در مقایسه با هفته 
گذشــته 9.86 درصد افزایش پیدا کرده 
و اکنون به 613 نفر رســیده است. کسر 
مجموع جان باختــگان و بهبودیافتگان 
بیماری کرونا از کل مبتلایان در هر مقطع 
برابر با وضعیت تحت درمــان در آن بازه 

است. این رقم در هفته گذشته نسبت به 
موقعیت قبلی خــود 5.4 درصد افزایش 
پیدا کرده و به 185 هزار و 171 نفر رسیده 
است. از 6 هفته گذشته تاکنون این متغیر 
مسیری صعودی را آغاز کرده و اکنون در 
قله 10 هفته ایستاده است. این آمار به این 
معناست که در این مدت وضعیت بیماران 
کرونایی تحت درمان وخیم تر از قبل شده 
و فشار وارده بر کادر درمان در حال افزایش 

است.
درحال حاضر بــروز عوارض 
گوارشی در حال بررسی است

گفتنی است روز گذشته نیز در شبکه های 
اجتماعی اعلام شد دکتر نبی پور، پزشک 
متخصص اطفال شــهر گناباد که چندی 
پیش واکســن کرونای اسپوتنیک روسی 
تزریق کرده بــود، به دلیل عــوارض این 
واکســن و خونریزی شــدید داخلی در 
بیمارستان بستری شــده است. مدیرکل 
روابط عمومــی وزارت بهداشــت درباره 
خونریزی داخلی شــدید یکــی از کادر 
درمان پس از تزریق واکســن اسپوتنیک 
توضیــح داد. کیانوش جهانپور، مدیرکل 
روابط عمومی وزارت بهداشت و سخنگوی 
ســازمان غذا و دارو درباره خبر خونریزی 
داخلی شدید پزشک ایرانی پس از تزریق 
واکسن اســپوتنیک در شهر گناباد اظهار 
کرد: یکی از همکاران پزشک ما در گناباد 
پس از تزریق واکســن روسی دچار علائم 
گوارشی و در مدفوع او خون دیده شد. او 
ادامه داد: به طورکلی هر واکســنی دارای 
عوارضی است و این موضوع بعید و دور از 
انتظار نیست. جهانپور افزود: در حال حاضر 
بروز عوارض گوارشی در همکار پزشک در 
حال بررسی است و هنوز مشخص نیست 
که این عوارض مربوط به تزریق واکســن 

است یا نه.

 واقعیت ها و باورهای نادرست 
درباره درمان »سلولیت پوست«

زره خدادادی را دریابید
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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همان قدرکه »سلولیت« رایج است اطلاعات غلط 
بســیاری درمورد آنچه باعث به وجود آمدن آن 
می شود و برای رهایی از شر این عارضه مورد نیاز 
است نیز وجود دارد. بنابراین قبل از عیب جویی 
کردن، یک فرآیند زیبایی را برنامه ریزی یا برای 
محصولات بدون نسخه هزینه کنید و داستان های 

واقعی درمورد سلولیت را بخوانید.
 واقعیت ها درباره سلولیت

زنان اطراف لگن و ران هایشــان چربی 
بیشتری دارند. آن ها بافت همبند حمایتی کمتری 
برای حفظ آن در همه جای خود دارند. با این حال 
تخمین زده می شود که حدود 10درصد از مردان 

نیز از سلولیت رنج می برند.
 سلولیت با افزایش سن بدتر می شود
 هورمون ها درظاهر سلولیت نقش مهمی 
ایفا می کنند زیرا بدن زنان مسن استروژن کمتر، 
هورمونی که به آرامی روان نگهداشتن رگ های 
خونی کمک کرده، تولید می کند. استروژن کمتر 
می تواند به معنی گردش خون ضعیف تر باشد که 
می تواند به معنای کاهــش تولید کلاژن جدید و 

تجزیه  بافت همبند قدیمی تر باشد.
 سلولیت ممکن است در ژن باشد

درصورتی که مادر و مادربزرگتان سلولیت 
داشته اند بیشــتر احتمال دارد شما نیز مبتلا به 
این عارضه شوید. درحقیقت حتی یک آزمایش 
ژنتیکی وجود دارد کــه می تواند بگوید آیا دارای 
یک ژن نوع دیگر هستید که در معرض خطر ابتلا 
به سلولیت متوسط تا شدید قرارتان دهد یا نه. اگر 
از افراد خوش شانسی نیســتید که خویشاوند با 
پوست صاف داشته باشید، امیدوار باشید؛ ژنتیک 
تنها یک بخش کوچکی از پازل ســلولیت است، 
عواملی مانند رژیم غذایــی، ورزش و حفظ وزن 

سالم نیز در این میان نقش ایفا می کنند.
 ورزش می تواند ظاهرســلولیت را 

کاهش دهد
یک تمرین ورزشــی منظم نمی تواند سلولیت را 
درمان کند اما در بســیاری از موارد می تواند به 
جلوگیری یا کاهش ظاهر آن کمک کند. سلولیت 
زمانی اتفاق می افتد که الیاف پیوندی زیر پوست 
ضعیف می شــوند یا خاصیت ارتجاعی خود را از 
دست می دهند، اما کشــش و تقویت این نواحی 
)علاوه بر ســوزاندن چربی بیــش از حد به طور 
کل( می تواند کمک کند. محکم کردن و کشیدن 
طبیعی این عضلات به نوبه خود سبب سفت شدن 
پوست می شــود و این خیال را نشان می دهد که 
سلولیت کمتر قابل توجه اســت. تمرینات یوگا 
که لگــن و ران ها را مورد هدف قــرار می دهند و 
حرکت های تمرین نیرو که باعث ساخت عضلات 
و افزایش گردش خون می شوند، می توانند کمک 

کنند.
 فیلرهای پوست می توانند پوست 

غیرهموار را هموار سازند
ژل هــای پوســتی قابل تزریــق که بــرای پر و 
گوشتالوکردن استخوان های گونه افتاده و از بین 
بردن چروک های صورت استفاده می شوند، نشان 
داده اند که مفید هســتند؛ حداقل به طور موقت 
برای بخش هایی که در پوســت دچار ســلولیت 
هستند. به خصوص اگر کسی لاغر باشد و چندین 
باریکه عمیق واقعی داشته باشد، فیلر می تواند آن 
را پر و حتی آن را هموار کند. با این حال این روش 
می تواند هزینه های زیادی برای هر پا داشته باشد 

و نتایج تنها چند ماه دوام دارند.
 برخی غذاها به مبارزه با سلولیت 

کمک می کند
دکتر »مک دانیــل« می گوید: رژیــم غذایی به 
تنهایی نمی تواند تعیین کند که آیا دچار سلولیت 
خواهید شــد یا نه؛ اما یک رژیم غذایی متعادل و 
رژیم گیاهی می تواند باعث کاهش التهاب در بدن 
شود و در حفظ وزن ســالم کمک کند. هیدراته 
بودن، هم با نوشــیدن آب و هم با خوردن مقدار 
زیادی مواد غذایــی با محتوای زیــاد آب، بافت 
همبند را قوی و انعطاف پذیر نگه می دارد و حتی 
ممکن است به لاغرشدن کمک کند. خیار، تربچه، 
گوجه فرنگی و فلفل دلمــه ای بخورید که )همراه 
با بســیاری دیگر از میوه ها و سبزیجات( بیش از 

90درصد حاوی آب هستند.
 ســیگار می تواند ظاهر سلولیت را 

تحت تأثیر قرار دهد
تحقیقات نشان داده که دود سیگار موجب کاهش 
جریان رگ های خونی و تضعیف و ایجاد اختلال 
در تشکیل کلاژن می شود و اجازه می دهد بافت 
همبند به راحتی کشش داده شــود و به راحتی 
آسیب ببیند و چربی های زیرین را نشان می دهد. 
علاوه بر این سیگار کشــیدن باعث می شود که 
به طرق دیگر بد به نظر برسید )به معنای واقعی 
کلمه(: این امر  باعث ایجاد چروک های زودرس و 
پیری شده و باعث خشکی و بد رنگ شدن پوست 
می شــود و می تواند به ایجاد ترک های پوستی 

کمک کند.
 باورهای نادرست درباره سلولیت

سلولیت توســط ســموم در بدن ایجاد 
می شود. سلولیت تنها در افراد از شکل افتاده رخ 
می دهد، کرم های سفت کننده پوست می توانند 
سلولیت را درمان کنند، لیپوساکشن ظاهر پاها 
)یا بازوها یا شــکم( را بهتر می کند و لباسی که 

می پوشید می تواند تأثیرگذار باشد.
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با 10دلیل در اثبات تشریح شد 

 برکات در عصرظهور 
هم مادی  هستند و هم معنوی

نسل فردا / گروه اندیشه
news@ naslefarda.net 

در عصر ظهور، بــرکات فراوانی بر اهل زمین 
آشــکار می شــود. با عنایت امام زمان)عج( 
عقول افراد ترقی کرده و اخلاق آن ها کامل و 
قلوب شان آکنده از غنا می شود. نیز ریا از میان 
مردم می رود و امانت داری رایج و ریشــه های 
دروغ و تهمت قطع می شــود. همچنین هیچ 
کسی بر دیگری برتری نمی ورزد. آن گونه که 
از متون اسلامی اســتفاده می گردد، در عصر 
ظهور برکات و نعــم فراوانی بــر اهل زمین 
آشکار می  شــود. این برکات و نعم را می توان 
به دو دسته تقسیم کرد: الف( برکات مادی ب( 
برکات معنوی که با رعایت اختصار به بخشی از 

آنان اشاره می  شود:
1- برقراری عدالت: او مظهر عدلی است که 
همگان منتظر اویند. در زمان او عدل چون نور 
خورشــید به درون خانه افراد نفوذ می کند و 
عدالت او شمول داشته و افراد بدکار و نیکوکار 
را فرا می گیرد. همچنین با ظهور او کتاب های 
آسمانی انبیای گذشــته بدون هیچ انحرافی 
عرضه شــده و او بین اهل تورات بــا تورات و 
بین اهل انجیل با انجیل و با اهل قرآن با قرآن 
قضاوت می کند. درآن دوران حق هر کس به او 

بازگردانده می شود.
2- ایجاد امنیت: در زمــان حکومت اش 
امنیت درسرتاسر زمین تأمین می شود؛ اشرار 
هلاک خواهند شــد؛ فتنه گرها و غارت گرها 
نابود می شوند و در راه ها امنیت کامل برقرار 

خواهد شد.
3- رغبت و رو آوردن مردم و اهل ادیان 
به دین و دیانت: براســاس شــیوه مناسب 
دعوت آن حضرت، مردم بــا میل و رغبت به 
دین و عبــادت خداونــدی روی می آورند و 
رانده شــدگان از دین به ســوی آشیانه های 
آرام بخش خویش بازمی گردند. در حکومت او 
بدعت ها و بی دینی ها و ستمگری ها ریشه کن 

می شود.
4- پیشرفت محاسن اخلاقی و قوه های 
عقلانی: با عنایت امام زمان)عج( عقول افراد 
ترقی کرده و اخلاق آن ها کامل می شود. قلوب 
مردم آکنده از غنا و بی نیازی می شــود، ریا از 
میان مردم رفته و امانت داری رایج و ریشه های 
دروغ و تهمت قطع خواهد شد. همچنین هیچ 

کس بر دیگری برتری نمی ورزد.
5- پیشــرفت علم و دانش: علاوه بر دو 
قسمت علم که قبل از ظهور توسط پیامبران 
آورده شده است، بیست و پنج حرف )قسمت( 
دیگر علم توسط آن حضرت آشکار می  شود. 
آن حضرت، علم و دانش را همانند عدالت در 
سرتاسر زمین منتشر می سازد و با عنایت آن 

حضرت علم در قلوب مؤمنین قرار می گیرد.
6- همراهی طبیعت با مؤمنان: به دلیل 
همراهی اهل ایمان با موعود، برکات آسمانی 
و زمینی بر مردم ســرازیر می شــود و زمین 
برکات خود را خارج می ســازد. آسمان باران 
خود را می بارد و درختان، میوه خود را به ثمر 

می نشانند و زمین گیاهان خود را می رویاند.
7- رفاه اقتصادی عموم جامعه: در دوران 
طلایی ظهور، مردم با حاکمی بسیار بخشنده 
مواجه خواهند بود. حضرتش آن چنان اموالش 
را می بخشد که کسی قبل از او نبخشیده باشد. 
به دلیل امنیت اقتصادی حاکم بر جهان، مردم 
به زراندوزی و انباشــته کــردن اموال نیازی 

نخواهند داشت.
8- رفاه اجتماعی: در آن زمان، نهرها پر آب 
شده و به اطراف زمین کشیده می شود و همه 
کس در همه جا از نعمت آب برخوردار است. در 
آن زمان دام ها بر روی زمین فراوان و مردم از 
فواید آن ها برخوردار می  شوند و خیر و برکت به 
دست مهدی )عج( زیاد خواهد شد؛ به طوری 
که زمین به دست آن حضرت با صفا و باطراوت 

می  شود.
9- تداوم حکومت صالحین بر کره زمین 
تا روز قیامت: حکومت امام زمان)عج(  آغاز 
حکومت آل محمد )صلی اله علیه وآله وسلم( 
بر روی زمین و همان حکومت صالحین است 
که قرآن به آن وعده داده؛ همچنین وعده آن 
در تورات، زبور و سایر کتب آسمانی ذکر شده 
اســت. برای حکومت صالحیــن مدت زمان 
مشخصی تعیین نشــده و آن حکومت تا روز 

قیامت ادامه خواهد داشت.
10- پیروزی نهایی: آنچه بــرای حضرت 
مهدی)عج( تقدیر شده است، پیروزی نهایی 
و همیشگی است نه چیز دیگر؛ بنابراین ایشان 

همچون پدرانشان در میان مردم هستند.

درانتظارمنجی

تخریبسالانه۱۲هزارهکتاراراضیجنگلیدرکشورواکسیناسیوننبایدموجبتسهیلمحدودیتهایکروناییشود
شهرخبر: یکی از مقامات ارشد سازمان جهانی بهداشت با اشاره به نگرانی ها درمورد گسترش همه گیری مشاهده شده در برزیل به 
دیگر کشورها گفت: واکسیناسیون کروناویروس نباید کشورها را به برداشتن محدودیت های کرونایی تشویق کند. »مایکل رایان« گفت: 
درصورتی که کشورها احتیاط لازم را نداشته باشند، درگیر موج سوم و چهارم بیماری کووید19 خواهند شد. موارد ثبت شده فوتی در 
برزیل رکوردشکنی داشته و سیستم درمانی این کشور در آستانه فروپاشی قرار دارد که بخشی از آن به دلیل شیوع سویه جهش یافته در 
این کشور است. در عین حال نتایج بررسی های اولیه که در دانشگاه آکسفورد انجام گرفته نشان می دهد واکسن کووید19 تولید شده 
در شرکت »آسترازنکا« از اثربخشی لازم در برابر سویه جهش یافته کروناویروس در برزیل برخوردار است. براساس اطلاعات موجود لازم 

نیست این واکسن برای حفاظت افراد در برابر نوع برزیلی کروناویروس اصلاح شود.

پارسیک: کارشناس محیط زیست گفت: سالانه بالغ بر 12هزار هکتار از اراضی جنگلی در کشورمان تخریب می شود. مهدی اسماعیلی 
با اشاره به تخریب اراضی جنگلی کشور اظهارکرد: در ایران بالغ بر 14هزار هکتار اراضی جنگلی داریم  و هر ساله سعی می کنیم با کاشت 
نهال و درخت، بر میزان اراضی جنگل های کشورمان اضافه کنیم. او در ادامه بیان کرد: متأسفانه هر ساله وسعت قابل توجهی از جنگل های 
کشور تحت تأثیر وقوع حریق و آتش سوزی های مختلف قرار می گیرند و تخریب می شوند. این کارشناس محیط زیست با اشاره به اینکه 
سالانه بالغ بر 12 هزار هکتار اراضی جنگلی تخریب می شود، افزود: در کنار این تخریب ها، سالانه حدود 11 تا 25 هزار هکتار به اراضی 
جنگلی دست کاشت به اراضی جنگلی کشورمان اضافه می شود. اسماعیلی، با اشاره به اینکه شاهد متضرر بودن منابع طبیعی در کشور 

هستیم، عنوان کرد: کارکرد اراضی جنگلی دست کاشت در قیاس با اراضی طبیعی به شدت پایین است.

خبر ویژهشهری

ایسنا: وزیر کشور از تصویب کلیات طرح جامع کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در آخرین جلسه شورای 
اجتماعی در ســال جاری خبر داد. عبدالرضا رحمانی فضلی، در پایان جلسه شورای اجتماعی گفت: امروز 
آخرین جلسه شورای اجتماعی در سال 1399 برگزار شد. تلاش ما این بود که یک هفته در میان علی رغم 
وجود کرونا و آثار آن در حوزه های مختلف، برگزاری جلسات شورای اجتماعی را در موعد خود تشکیل دهیم. 
وی افزود: خوشبختانه تصمیمات خوبی در این جلسات اتخاذ شد و دستگاه های مسئول حول مسئولیت های 
تعیین شده خود گزارش هایی را ارائه کردند که نشان از عملکرد خوب آن ها داشت. امروز در ادامه بحث جلسه 
گذشته بررسی آثار و آسیب های اجتماعی ناشی از شیوع کرونا مورد بررسی قرار گرفت. رحمانی فضلی، بررسی 
موضوع سفر در نوروز با توجه به شیوع کرونا را یکی دیگر از دستور جلسات شورای اجتماعی خواند و افزود: قطعاً 
موضوع سفر، سیاحت و زیارت امری اجتماعی است که مورد بررسی قرار گرفت. ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام 
کرد که به جز شهرهای قرمز و نارنجی شهروندان می توانند با رعایت پروتکل ها به صورت مضاعف سفر داشته 
باشند. قطعاً پروتکل های جدید ابلاغ خواهد شد و برای دستگاه ها به صورت جداگانه وظایفی نوشته شده که 
باید به صورت کامل نســبت به اجرای آن ها اقدام کنند. وی تاکید کرد: امیدواریم با رعایت کامل پروتکل ها 
نوروزی با نشاط داشته باشیم و باید مراقب باشیم که پس از نوروز با یک شیوع دیگر مواجه نشویم که این نشاط 

و شادابی را به غم تبدیل کند.

باشگاه خبرنگاران جوان: عضو شورای شهر تهران گفت: انبوهی از اصناف مثل رستوران ها، فروشگاه های 
لوازم خانگی، فروشگاه های مبلمان و... بدون پرداخت هیچ هزینه ای از معابر شهر استفاده می کنند؛ به گونه ای 
که در بعضی از نقاط عملًا پیاده رو و حتی سواره رو نداریم. البته در شهر تهران فقط با سد معبر اصناف مواجه 
نیستیم و سد معبر ساختمانی هم مشکل ساز شده اســت. بهاره آروین اظهار کرد: وقتی سخن از سد معبر 
می شود، همه از قشری فرودست تحت عنوان دست فروش ها یاد می کنند. البته این نوع از سد معبر هم بعضاً 
مسئله ساز است، اما نسبت به انواع دیگر که به صورت ثابت و طولانی مدت معابر را مسدود می کنند عارضه 
کمتری ایجاد می کند. آروین، با بیان اینکه طبق قانون، شهرداری مسئولیت رفع سد معبر را به عهده دارد 
عنوان کرد: طی سال های گذشته در این زمینه یک تعادل سیاه شکل گرفته است. آروین ادامه داد: در شورای 
شهر تهران به این نتیجه رسیدیم که بهتر است مصادیق اصلی سد معبر را هزینه زا کنیم و اتفاقاً این رویکرد 
را در طرح »الزام شهرداری تهران به رفع سد معبر ساختمانی غیرمجاز و ایمن سازی حصار کارگاهی« پیاده 
کردیم. با این اقدام، افراد منفعت خود را در این می بینند که حتی یک روز هم مصالح ساختمانی را در پیاده رو ها 
دپو نکنند. به نظر می رسد درخصوص سد معبر اصناف نیز باید همین راهبرد را در پیش گیریم. با این روش 
کسی اقدام به سد معبر نمی کند و اگر هم سد معبر اتفاق بیفتد، پرداختی ها به جای اینکه به جیب ماموران 

باج گیر برود، به نفع شهر و شهروندان تمام خواهد شد.

وزیرکشور در پایان جلسه شورای اجتماعی:
پروتکل های جدید سفرهای نوروزی ابلاغ می شود

عضو شورای شهر تهران خواستار شد:
صدور مجوز سد معبر برای اصناف به شرط پرداخت پول

عکسخبر

گلخانه های بجنورد مانند بسیاری دیگر از مشاغل، در پایان سال 
جنب وجوش فراوانی دارند و در تدارک تأمین گل وگیاه جهت 
گل آرایی سطح شهر برای ایجاد نشاط وامیدآفرینی بین مردم در ایام 
نوروز هستند. 
مریم داورنیا/خبرگزاری مهر

استقبال بهارانه

وزیر آموزش و پرورش با بیــان اینکه همین الان 
هم آمادگی داریم مدارس را بازگشایی کنیم گفت: 
علت عدم بازگشــایی، ممنوعیتی اســت که ستاد 
ملی مقابله با کرونا ایجاد کرده است. به گزارش مهر 
محسن حاجی میرزایی، در حاشیه نوزدهمین نشست 
از سلسله نشست های گفت وگوی هفته که با حضور 
علی اکبرمونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی برگزار شــد گفت: ما در این نشست به 
زمینه های بسیار متنوعی از همکاری های مشترک 
بین دو دســتگاه رسیدیم و قرار شــد مجموعه این 
محورها استخراج شود و به حوزه هر یک از معاونت ها 
و دستگاه ها که مربوط می شود، ارجاع شود. وی ادامه 
داد: ما دو دستگاه فرهنگی هستیم و مأموریت هایمان 
ارتباط بسیار تنگاتنگی با یکدیگر دارد. در حوزه میراث 
فرهنگی، میراث معنوی، صنایع دستی، گردشگری 
هم برای تقویت این حوزه ها هم برای اشــاعه آن و 

هم آشــنایی جامعه فرهنگی و دانش آموزان، مفاخر 
فرهنگی، میراث فرهنگی و همچنین در زمینه آشنا 
شدن با فرهنگ گردشگری، دستاوردهای خوبی را 
برای همکاری داریم. در حوزه صنایع دســتی بیش 
از 290رشــته وجود دارد که می توانیم نیرو پرورش 
دهیم. الان حدود 9رشته آن ها را در هنرستان ها داریم 
و زمینه خوبی برای گسترش رشته های صنایع دستی 
در هنرستان ها فراهم اســت. حاجی میرزایی افزود: 
مدارس ماندگار به عنوان یکی از میراث های فرهنگی 
ما که در همه اســتان ها معمولاً وجود دارند-یعنی 
مدارسی با بیش از صد سال قدمت-، باید با مقررات 
ویژه ای نگهداری شوند و این هم، زمینه دیگر همکاری 

ماست. ایجاد هنرستان هایی برای مرمت آثار باستانی 
و همچنین حمایت از صنعت گردشگری یا راه اندازی 
و راهنمایی تورها، عرصه های گوناگون و متنوعی است 

که می توانیم همکاری مشترک داشته باشیم.
هر زمان آماده بازگشایی مدارس هستیم

وزیر آموزش و پرورش، درخصوص بازگشایی 
مدارس و خبرهایی که در این زمینه به گوش می رسد 
نیز گفت: از نظر آمادگــی ما همین الان هم آمادگی 
داریم که مدارس را بازگشــایی کنیــم. علت عدم 
بازگشایی ممنوعیتی است که ســتاد ملی مقابله با 
کرونا ایجاد کرده؛ بنابراین هر زمانی که این ستاد به ما 
اجازه بدهد مدارس را باز می کنیم. توصیه ما آن است 

که بســته بودن مدارس و دور بودن دانش آموزان 
از محیط آمــوزش، با مخاطرات پنهــان و پایداری 
روبه روســت. تلاش می کنیم کیفیــت آموزش را از 
طریق فضای مجازی تأمین کنیم؛ اما قطعاً امکان ارائه 
آموزش باکیفیت به صورت حضوری بیشتر خواهد 
بود. وی گفت: تأکید ما این است و همواره متقاضی 
بودیم که مدارس باز شــود اما منوط به اجازه ستاد 
ملی مقابله با کروناست. شاید لازم نباشد برای سال 
تحصیلی آینده مدارس بسته باشد و ان شاءاله بعد از 
عید وضعیت بهتر شود و ستاد ملی مقابله با کرونا هم 
به ما اجازه دهد. وزیر آموزش و پرورش درخصوص 
اینکه در صورت بازگشــایی باز هم حضور اختیاری 
است،گفت: پیشنهاد ما دایر شدن متعارف مدارس 
طبق روال همه ساله بود اما در ستاد گفتند که قید 
اختیاری را لحاظ کنید. قید اختیاری، قید ما نیست 

بلکه قید ستاد ملی است.

وزیر آموزش و پرورش:

هر زمانی مجوز بدهند آمادگی بازگشایی مدارس را داریم

حجم مبتلایان در این ماه 
بالاترین حد هفتگی ابتلا را در 
12هفته گذشته داشته است. 
این متغیر از میانه زمستان 
تاکنون مسیری صعودی 

را ثبت کرده و مدام رو به 
افزایش بوده است


